
   Dotazník pro ředitele  

  pro jazykovou gramotnost 

  4/6 

Podpora jazykové rozmanitosti širokou nabídkou cizích jazyků 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – škola má nabídku cizích jazyků zpracovánu v ŠVP. Jako první cizí jazyk nabízí 

pouze angličtinu. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – škola má nabídku cizích jazyků zpracovánu v ŠVP. Jako první cizí jazyk nabízí 

angličtinu, pro další cizí jazyk nabízí jiný cizí jazyk. Výuka obou jazyků je realizována PP s odpovídající 

předmětovou specializací.   

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – škola má nabídku cizích jazyků zpracovánu v ŠVP. Jako Cizí jazyk i Další cizí jazyk 

nabízí vždy dva různé cizí jazyky. Výuka všech cizích jazyků je realizována PP s odpovídající předmětovou 

specializací. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 

Integrovaná výuka cizího jazyka a odborného předmětu (CLIL) – fakultativně 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – součástí ŠVP školy je informace o nabízených nejazykových předmětech 

realizovaných s pomocí cizích jazyků, frekvenci těchto aktivit, o jazykové vybavenosti pedagogů pro realizaci 

CLIL. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – součástí ŠVP školy je informace o nabízených nejazykových předmětech 

realizovaných s pomocí cizích jazyků, frekvenci těchto aktivit, o jazykové vybavenosti pedagogů pro realizaci 

CLIL; škola zaměstnává nejméně dva pedagogy, kteří splňují požadavky na realizaci výuky pomocí CLIL; škola 

nabízí projekty k průřezovým tématům ŠVP, které jsou realizovány pomocí CLIL.   

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – součástí ŠVP školy je informace o nabízených nejazykových předmětech 

realizovaných s pomocí cizích jazyků, frekvenci těchto aktivit, o jazykové vybavenosti pedagogů pro realizaci 

CLIL; škola zaměstnává pro každou skupinu předmětů dostatek pedagogů, kteří splňují požadavky na realizaci 

výuky pomocí CLIL; škola nabízí projekty k průřezovým tématům ŠVP, které jsou realizovány pomocí CLIL. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 

Činnost učitele 

Zapojení školy do národních projektů 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – škola formálně podporuje zapojení pedagogů a žáků do projektů se zaměřením 

na využití cizích jazyků, v reálném čase není škola do žádného projektu zapojena; žáci nejsou zvyklí na projektu 

spolupracovat. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – škola je zapojena v reálném čase do projektu se zaměřením na využití cizích 

jazyků; projekty jsou zakotveny v ŠVP, učitel během výuky slovně upozorní na návaznost projektu a obsahu 

výuky, popř. mimoškolní činnosti, vybraní žáci spolupracují na projektu.  

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – škola je zapojena v reálném čase do projektu se zaměřením na využití cizích jazyků; 

další návazné projekty jsou zakotveny v ŠVP, vedení školy poskytuje řešitelům projektu administrativní 

podporu; učitel během výuky vytváří situace vyžadující využití zkušeností žáka z projektu; žáci jsou zvyklí 

v projektu pracovat. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 


